

Изменение № 1 ГОСТ 17262.3—78 Кадмий. Метод спектрального определения содержания мышьяка, сурьмы и олова

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 20.03.84 № 868 срок введения установлен

с 01.09.84

Под наименованием стандарта проставить код: ОКСТУ 1709.

Вводная часть. Заменить слова: «кроме Кд0А» на «с пределом обнаружения для мышьяка $1,7 \cdot 10^{-3}$, сурьмы и олова — $1,8 \cdot 10^{-3}$ »; дополнить абзацем: «Общие требования — по ГОСТ 25085—81; требования безопасности — по ГОСТ 17262.1—78».

По всему тексту стандарта заменить единицы измерения: л на дм^3 , мл на см^3 .

Раздел 1. Заменить ссылку: ГОСТ 13474—70 на ГОСТ 13474—79; восьмой абзац изложить в новой редакции: «Чашки фарфоровые по ГОСТ 9147—80 или кварцевые по ГОСТ 19908—80 вместимостью 50 см^3 »; двенадцатый абзац. Исключить слова: «по ГОСТ 10691.1—73».

Раздел 1, пункт 2.2. Заменить слова: «угольные электроды» на «графитовые электроды».

Пункт 2.2. Заменить ссылки: ГОСТ 12072.5-71 — ГОСТ 12072.7-71 на ГОСТ 12072.5-79 — ГОСТ 12072.7-79.

(ИУС № 6 1984 г.)